
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/726/24 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy  

z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 

z późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 2023, poz. 322) 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

i Miasta Czerwionka-Leszczyny: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej i pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 

wykonywania usług: 

a) posiadać prawo do dysponowana bazą transportową z możliwością wykonywania obsługi technicznej 

i sanitarnej pojazdów z zastrzeżeniem ust. 2, 

b) teren bazy powinien być utwardzony i ogrodzony oraz dostosowany do ilości i wielkości pojazdów, 

c) dysponować miejscem umożliwiającym wykonywanie drobnych napraw i konserwacji pojazdów we 

własnym zakresie lub posiadanie zawartej umowy z firmą specjalistyczną na wykonywanie tego rodzaju 

usług, 

d) posiadać prawo do dysponowania co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym, który spełnia 

wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz. U . Nr. 193, poz. 1617 z 2002 r.), 

e) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający 

identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi poprzez umieszczenie nazwy przedsiębiorcy, adresu 

i telefonu kontaktowego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1670



2) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca powinien utrzymywać pojazdy asenizacyjne służące do wykonywania działalności 

sprawne technicznie oraz w należytym stanie sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekcje, nie rzadziej 

niż 1 raz na tydzień, 

b) miejsce postoju pojazdów, musi być tak usytuowane, aby spełniało wymogi ochrony środowiska, 

c) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania usługi powinny być 

niezwłocznie uporządkowane i zneutralizowane, 

3) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych pochodzących 

ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

przez stację zlewną, 

b) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni 

ścieków powinna być stacja zlewna działająca w oparciu o obowiązujące przepisy prawa 

w szczególności spełniająca wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1716). 

2. W przypadku braku wydzielonego miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy, o której 

mowa w ust. 1 pkt 1, lit a, dopuszcza się posiadanie przez przedsiębiorcę ubiegającego się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

i Miasta Czerwionka-Leszczyny, umowy na wykonywanie usług mycia i dezynfekcji pojazdów. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXV/304/12 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 26 października 

2012 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 3 grudnia 

2012 r. poz. 5151). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Bernard Strzoda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1670


		2024-03-01T07:31:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




